Didaktik bir tahkiye olan *Risâletü’n-Nushiyye* konu olarak insanın, insan-ı kâmil olma yolunda yaşadığı ‘sülûk’ adı verilen manevî yolculuğunu anlatmaktadır (Tatcı, 2008: 49).

Eser, nüshalarda farklılık göstermekle birlikte yaklaşık 600 beyittir. Yazılış tarihi konusunda farklı görüşler olsa da

Söze tarih yidi yüz yidiydi

Yunus câmi bu yolda fidiydi

beytinden, eserin H. 707/ M. 1307-1308 yılında tamamlandığı düşünülmektedir.

Risâletü'n-Nushiyye'de klasik mesnevilerdeki giriş, konunun işlendiği asıl bölüm ve sonuç kısımları, birbirinden kesin çizgilerle ayrılmamaktadır. Eser, insanın yaratılışından, akıl ve bilgisinin derecelerinden bahseden manzum-mensur bir girişle başlar (Horata, 1994: 58).